
 
 

Circ. n. 13                   Mondovì, 27/09/2018 

                                                                       
  Ai DOCENTI  Scuola Infanzia 

                                                                                            
   GRILLO PARLANTE 

 S.ANNA 
  BREOLUNGI 

      RIFREDDO  

                                                                                              
   p.c.      Al  DSGA 

 
Pubblicazione su Sito Web 

                                                            Albo               

        
   

Oggetto:  Assemblea e votazioni per i rappresentanti dei genitori 
 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.P.R. n. 416/74; 
VISTA  l’O.M. n. 215/91 e successive modifiche; 
 

INDICE LE  ELEZIONI DEI  RAPPRESENTANTI GENITORI nei consigli di 
INTERSEZIONE 

 
il giorno MARTEDI’ 9 OTTOBRE 2018 presso le sedi dei singoli plessi 

secondo le seguenti modalità organizzative: 

 Rifreddo e Breolungi (sede Breolungi)    h. 16.15/18.15 
 Grillo Parlante               h. 17.15/19.15 

 S. Anna                                           h. 17.15/19.15 
 

Assemblea presieduta dalla fiduciaria per la trattazione dei seguenti punti 

all’O.D.G.: 
1. Linee fondamentali della proposta di programmazione didattica – 

educativa (traguardi di apprendimento ed educativi   –  metodologie, modalità di 
rapporti con le famiglie, 17 ottobre Convegno PEI in ICF -  10 novembre Convegno 
conclusivo del progetto “Andar per  storie: seminare orme per raccogliere tracce”- 

uscite didattiche) 
 

2. Esame delle competenze del Consiglio di Intersezione:  “I consigli di 
intersezione sono presieduti rispettivamente dal dirigente scolastico oppure 

da un docente, membro del Consiglio loro delegato; si riuniscono in ore non 
coincidenti con l’orario delle lezioni, col compito di formulare al Collegio dei 
Docenti  proposte in ordine all’azione educativa e didattica e ad iniziative di 

sperimentazione e con quello di agevolare ed estendere i rapporti reciproci 
tra docenti genitori e alunni”) 

 
3. Nomina di tre membri del seggio elettorale (1 presidente e 2 scrutatori di 
cui un segretario). Per ogni sede verrà istituito un seggio elettorale composto da 3 

genitori ciascuno 
 



DECRETA 
                                                             

Apertura dei seggi e votazioni: 

 dalle ore 17.15 alle ore 18.15 per Breolungi e Rifreddo 
 dalle ore 18.15 alle ore 19.15 per Grillo Parlante e S. Anna 

 
 
Tutti i genitori o coloro che hanno la potestà sul minore esercitano il diritto di 

elettorato attivo (votare) e passivo (essere votati) in riferimento alla sezione 
frequentata dal figlio.  

Ogni sezione potrà eleggere 1 genitore rappresentante che farà parte del Consiglio di 
Intersezione. Ogni elettore può esprimere 1 preferenza. 

Nei plessi di Breolungi e Rifreddo si procederà all’elezione di n. 1 

rappresentante per ciascun plesso, referente dei genitori, disponibile a presenziare ad 
incontri congiunti tra i due plessi. Si ritiene importante istituire tale figura come 

portavoce dei genitori dei plessi frazionali che assume la funzione di referente dei 
genitori nonché di riferimento per l’Istituzione scolastica. Per evitare casi di dubbia 
attribuzione del voto, è necessario, qualora si voti una mamma, indicare il cognome di 

nascita.  
Al termine delle votazioni si procederà allo scrutinio, alla proclamazione degli 

eletti (in caso di parità si procederà per sorteggio) ed alla relativa compilazione del 
verbale delle operazioni di scrutinio. Tutto il materiale elettorale dovrà essere 
consegnato, alla chiusura delle operazioni, negli Uffici della Segreteria. La Fiduciaria 

del plesso, dovrà curare il regolare svolgimento delle elezioni e provvedere alla 
consegna del materiale. 

Nel caso in cui fossero presenti alunni, per evitare problematiche relative alla 
loro sorveglianza all’interno dei locali scolastici, si richiede che rimangano in aula con i 
genitori durante l’assemblea e che siano dai medesimi sorvegliati.  

 
 

Si comunicano le date previste per gli organi collegiali: 
Consigli di Intersezione: 
 

per tutti i plessi 
 

13 novembre 2018  
9 aprile 2019         

 
Colloqui con le famiglie: 
 

per tutti i plessi  
 

26 novembre 2018  
5 febbraio 2019  
14 maggio 2019          

 
 

               IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO                                                                                                     

                                  Vilma Peirone 


